



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๔๕ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะการเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์ จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมสะพานไม้กุดมะทอบ้านโชคอำนวย หมู่ที่ ๑๐ จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการซ่อมแซมสะพานไม้กุดมะทอบ้านโชคอำนวย หมู่ที่ ๑ ตำบลกกโพธิ์ อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด กว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร วงเงิน ๑๖๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นไปด้วยความรวดเร็ว คล่องตัวมากยิ่งขึ้น และสอดคล้องกับมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจตามนโยบายระยะสั้น โดยอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

ลงชื่อ.....

(นายประพนธ์ สว่างชุม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์
เรื่อง จัดจ้าง โครงการซ่อมแซมสะพานไม้กุดมะทอ บ้านโชคอำนาจ หมู่ที่ ๑๐
ตำบลกกโพธิ์ อำเภอนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด จำนวน ๑ โครงการ
(โดยวิธีเฉพาะเจาะจง)

อาศัยตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ องค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์ อำเภอนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด มีความประสงค์จ้างเหมา โครงการซ่อมแซมสะพานไม้กุดมะทอ บ้านโชคอำนาจ หมู่ที่ ๑๐ จำนวน ๑ โครงการ ตามรายละเอียดดังนี้

๑. รายละเอียดโครงการที่จะจัดซื้อ/จัดจ้าง

๑.๑ โครงการซ่อมแซมสะพานไม้กุดมะทอ บ้านโชคอำนาจ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกกโพธิ์ อำเภอนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด กว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร วงเงิน ๑๖๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๒. วงเงินงบประมาณ ๑๖๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ประมาณการ ๑๖๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๓. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๓.๑ เป็นบุคคล/นิติบุคคลที่มีอาชีพขาย/รับจ้างในงานประเภทเดียวกันที่ อบต.กกโพธิ์กำหนด

๓.๒ เป็นผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SME) ที่ขึ้นทะเบียนไว้กับสำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม

๓.๓ บุคคล/นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์ ขอประกาศการจัดจ้าง โครงการซ่อมแซมสะพานไม้กุดมะทอ บ้านโชคอำนาจ หมู่ที่ ๑๐ จำนวน ๑ โครงการ ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

ลงชื่อ.....

(นายประนม สว่างชุม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมสะพานไม้กุดมะทอ บ้านโชคอำนวย หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกกโพธิ์ อำเภอนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด กว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร วงเงิน ๑๖๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ (กองช่าง) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑๖๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการซ่อมแซมสะพานไม้กุดมะทอ บ้านโชคอำนวย หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกกโพธิ์ อำเภอนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด กว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๖๓,๐๐๐ บาท (ตามบันทึกการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๑๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒ ปร.๔ ปร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายภูมินทร์ จันทรัตน์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวสภาวดี แสนสุด	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป	กรรมการ
๗.๓ นายอดิศักดิ์ พิมพิवास	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ/เลขานุการ



ประมาณราคาค่า โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสะพานไม้
กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์ อำเภอนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมสะพานไม้

ประเภท สะพาน






เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 10 บ้านโชคอำนวย ตำบลกกโพธิ์ อำเภอนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด

ฝ่ายออกแ่ง งานซ่อมแซมสะพานไม้

10 มีนาคม 2565

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR - F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานซ่อมแซมสะพานไม้	127,948.40	1.2764	163,313.34	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			163,313.69	
	คิดเป็นเงินประมาณ			163,000.00	**
	(ตัวอักษร)	(หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน-)			
	ราคาเฉลี่ยอาคาร ต่อความยาว	3,260 บาท/ม.			
	(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (นายภูมินทร์ จันทร์ตน์) ผู้อำนวยการกองช่าง				
	(ลงชื่อ)..... กรรมการ (นายสาวสภาวดี แสนสุด) หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป				
	(ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขานุการ นายอดิศักดิ์ ทิมพิवास ผู้ช่วยนายช่างโยธา				
	(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ (นางสาวเสาวรี วัลย์ใจ) รองปลัด อบต.รักษาราชการแทนปลัด อบต.กกโพธิ์				
	ลงชื่อ..... อนุมัติ (นายประนม สว่างชุม) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์/...../.....				

ประมาณราคาค่า โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสะพานไม้

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 10 บ้านโชคอำนวย ตำบลกกโพธิ์ อำเภอนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด จุดสะพานไม้กุดมะทอ แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์

ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานซ่อมแซมสะพานไม้								
1.1	งานรื้อถอนพื้นไม้ พร้อมไม้ตั้งและคาน	50.00	ตร.ม.	-	-	70.00	3,500.00	3,500.00	
1.2	เสาไม้เนื้อแข็ง ขนาด 8 x 8 นิ้ว ยาว 3.50 เมตร	12.00	ต้น	2,500.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
1.3	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2 x 6 นิ้ว ยาว 4.00 เมตร	40.00	แผ่น	680.00	27,200.00	-	-	27,200.00	
1.4	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 4 x 6 นิ้ว ยาว 2.50 เมตร	12.00	ตัว	1,280.00	15,360.00	-	-	15,360.00	
1.5	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2 x 5 นิ้ว ยาว 4.00 เมตร	40.00	ตัว	480.00	19,200.00	-	-	19,200.00	
1.6	ตะปูตอกไม้ ขนาด 3 นิ้ว	4.00	กก.	44.86	179.00	-	-	179.00	
1.7	ตะปูตอกไม้ ขนาด 4 นิ้ว	3.00	กก.	81.78	245.00	-	-	245.00	
1.8	คิดค่าแรง(ลำดับที่ 1-7) 35 %	-		-	92,184.00	0.35	32,264.40	124,448.40	
	รวมเป็นเงินค่างาน							127,948.40	